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O G Ó L N O P O L S K I E 
 
DZIENNIK GAZETA PRAWNA  
Miasta nie mają litości dla kierowców  
Samorządy podnoszą opłaty za parkowanie i rozbudowują płatne strefy. 

Kierowców nie przekonują argumenty włodarzy.  

 
Ochrona zdrowia to nie zadanie samorządów  
Wyrok Trybunału Konstytucyjnego powinien być impulsem do zmian, które 

pomogą szpitalom wyjść ze spirali zadłużenia – uważają samorządowcy.  

 
Gminy chcą inaczej wywozić odpady  
Samorządy same powinny regulować częstotliwość odbioru śmieci zmieszanych 

i bio. Powinny też być tylko trzy worki. To dwa z wielu postulatów zmian.  
 

 
L O K A L N E 

 
GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA 
Coś nie gra z budowanym centrum handlowym przy al. Wolności [OPINIA] 
Dlaczego powstający budynek nie wypełni całej dostępnej inwestorowi pierzei 

al. Wolności, pozostawiając więcej niż połowę szerokości parceli na parking? 

To rozwiązanie pasujące do przedmieść, ale nie do ścisłego centrum. 
https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,25675657,haladyj-cos-

nie-gra-z-budowanym-centrum-handlowym-przy-al.html 

 
,,Dezoksyrybonukleinacja” w Ośrodku Promocji Kultury 
W Ośrodku Promocji Kultury ,,Gaude Mater” odbył się wernisaż prac Michała 

Szumlasa. Młody artysta pokazał rzeźby inspirowane bryłami i figurami 

geometrycznymi. 

https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,25679794,dezoksyrybon

ukleinacja-w-osrodku-promocji-kultury.html?disableRedirects=true 

 

DZIENNIK ZACHODNI  
Kolejna para bliźniąt urodzona dzięki programowi iv vitro  
W Częstochowie urodziła się już piąta para bliźniąt w ramach miejskiego 

programu dofinansowania zabiegów in vitro. 
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WCZESTOCHOWIE.PL 
Miasto nagrodzi pracowników służby zdrowia 
Do 21 lutego można zgłaszać kandydatki i kandydatów do nagrody im. dr. 

Władysława Biegańskiego za wybitną działalność w dziedzinie ochrony zdrowia 

oraz szczególny charakter pracy na rzecz pacjenta.   

http://wczestochowie.pl/artykul/34584,miasto-nagrodzi-pracownikow-sluzby-

zdrowia 
 

Najpopularniejsi sportowcy, trenerzy i działacze 2019 roku w Częstochowie 
i regionie. Plebiscyt rozstrzygnięty  
W piątek, 7 lutego w Ratuszu Miejskim odbyła się uroczysta gala z 

okazji rozstrzygnięcia plebiscytu na najpopularniejszego zawodnika, trenera i 

działacza regionu częstochowskiego w 2019 roku.  
http://wczestochowie.pl/artykul/34578,najpopularniejsi-sportowcy--trenerzy-i-

dzialacze-2019-roku-w-czestochowie-i-regionie.-plebiscyt-rozstrzygniety--

zdjecia-- 

 
Częstochowskie schronisko ma nowy samochód, który wyruszy na pomoc 
bezdomnym zwierzętom  
Na placu Biegańskiego zaprezentowało w piątek, 7 lutego nowy samochód 

Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami, który będzie wykorzystywany przez 

częstochowskiej schronisko. Jego fundatorami są wszyscy ci, którzy przekazali 

TOZ 1 proc. podatku. 

http://wczestochowie.pl/artykul/34580,czestochowskie-schronisko-ma-nowy-

samochod--ktory-wyruszy-na-pomoc-bezdomnym-zwierzetom--zdjecia- 

 

RADIOJURA.COM.PL 
Z miejskiej przestrzeni znika świąteczna iluminacja i ozdoby 
Święta już dawno za nami. Jednak o tym radosnym czasie przypominały 

iluminacje świąteczne, które zdobiły nasze miasto. 

https://www.radiojura.pl/z-miejskiej-przestrzeni-znika-swiateczna-iluminacja-i-

ozdoby.html 

 
Żeglarskie półkolonie organizowane w Częstochowie docenione! 
Wakacyjne półkolonie w Parku Lisiniec – jedna z propozycji ,,Lata w mieście” 

– otrzymały I nagrodę w konkursie Polskiego Związku Żeglarskiego. Projekt 

został nagrodzony w kategorii ,,Impreza Roku”.  

https://www.radiojura.pl/zeglarskie-polkolonie-organizowane-w-czestochowie-

docenione.html 
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TV. ORION 
Częstochowa Główna 
Obecność w jednym miejscu przedstawiciela zarządu PKP SA, prezydenta 

miasta i architektów oznacza, że sprawy budowy dworca kolejowego w 

Częstochowie idą w dobrym kierunku.  

http://www.tvorion.pl/wydarzenia/czestochowa-glowna/ 

 
Czy będzie podwyżka?  
Czy mieszkańców czeka kolejna podwyżka za wywóz śmieci? 

http://www.tvorion.pl/wydarzenia/czy-bedzie-podwyzka/ 

 

Nowoczesne twisty 
W ramach projektu, w którym miasto przebudowuje linię tramwajową w 

Częstochowie, pojawi się 10 nowoczesnych twistów. 

http://www.tvorion.pl/wydarzenia/nowoczesne-twisty/ 

 
Z orłem w herbie 
W tym roku Częstochowa obchodzi 800-lecie istnienia. Pierwsza wzmianka o 

naszym mieście pochodzi z 1220 roku, będzie zatem co świętować.  
http://www.tvorion.pl/wydarzenia/z-orlem-w-herbie/ 
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